
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C004/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Retirada de Residuos Voluminosos (muebles y enseres) en el
Ayuntamiento de Curtis (Contrato reservado a Centros Especiales de Empleo de Iniciativa Social y
Empresas de Inserción)

Recogida de residuos voluminosos (muebles y enseres) en el Ayuntamiento de Curtis (Contrato reservado aDescripción 
Centros Especiales de Empleo de Iniciativa Social y Empresas de Inserción autorizadas para el tratamiento de residuos)
Valor estimado del contrato 15.979,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.576,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.979,04 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 2 años, pudiendo prorrogarse por 3 anualidades más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

Rúa Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Rúa Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de compostela España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación. Contrato reservado a Centros Especiales de Empleo
de Iniciativa Social y Empresas de Inserción, DA 4ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5df5f53c-c5bd-47d9-a1c1-cdf134dd566c
https://tacgal.xunta.gal/
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España, nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Sesión nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/07/2024 a las 13:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxXIact7XzDCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013738512 |  2024-000755093 | Tue, 09 Jul 2024 13:50:27:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75478789551815845843084907987621910929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxXIact7XzDCfVQHDepjGQ%3D%3D

